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ZÁPIS 
 

z  8. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 27. 9. 2021 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, Blanka Čiháčková, Ing. Miloslav Nejedlý, JUDr. Pavel Staněk, 

MBA; Roman Tachas, JUDr. Dita Vávrová, Bc. Adam Volt      
 
Omluveni: Ing. František Mencl, Jan Hoder, Andrea Pajgerová, Mgr. Radek Zapletal                     
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová  
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace k prováděné kontrole u Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov              

(p. Tachas) 
3. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
4. Informace k upraveným zásadám kontrolní činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva 

KHK (Mgr. Koukalová) 
5. Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
6. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
7. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:10 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy. Konstatoval, že je 
přítomno 7 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. JUDr. Vávrové bylo umožněno připojit 
se online. 
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Bc. Adam  Volt. 
 
 
1. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 8. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 8. jednání kontrolního výboru byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 8. jednání 
kontrolního výboru byl určen Bc. Adam Volt. 
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K bodu 2 
Informace k prováděné kontrole u Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov                 
(p. Tachas) 
 
Slovo si vzal p. Tachas a okomentoval promítnuté fotografie (vybavení                                                        
a příslušenství jednotlivých budov ozdravoven). Členové kontrolního výboru byli překvapeni jaký 
komfort budovy ozdravoven nabízejí. P. Tachas  upozornil, že většina pokojů je vybavena                   
pro děti, tzn. kratší postele, umývárny jsou vybaveny menšími umyvadly atp. Tudíž by mohl 
vzniknout problém, kdyby do ozdravoven začalo jezdit více dospělých osob. 
 
Ke slovu se přihlásila p. Čiháčková, která sdělila, že byla tři dny na  Euroregionu  Glacensis. 
Jedná se o nadnárodní dobrovolné zájmové sdružení měst, obcí na pomezí Čech, Moravy                
a Kladska. Od starostů se dozvěděla, že většina ani neví o možnosti ozdravných pobytů pro děti, 
na které by byli ochotni i přispět. 
 
3. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 8/31/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informace p. Tachase k prováděné kontrole Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov. 

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 20. 8. 2021 do 16. 9. 2021. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
4. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 8/32/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích 
doručených orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  
____________________________________________________________________________ 
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K bodu 4 
Informace k upraveným zásadám kontrolní činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva 
KHK (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová podala informace k upraveným zásadám kontrolní činnosti KV z r. 2009. 
Dosud nebyl problém, ale před zahájením kontroly sdružení ozdravoven bylo požadováno 
pověření ke kontrole, které zástupci kontrolního výboru neměli. Mgr. Koukalová zdůraznila,              
že toto je pouze návrh, není to žádné dogma, které by nešlo upravit. 
 
JUDr. Staněk sdělil, že je členem finančního výboru na Magistrátu města Hradec Králové a má 
kartičku, kterou se může prokazovat a nemusí mít žádné pověření, které by se muselo pokaždé 
měnit, podle nového kontrolního šetření. Tudíž by navrhoval, aby se tyto kartičky vyhotovily                
i pro všechny členy kontrolního výboru. K tomuto návrhu se připojili ostatní členové KV. 
 
P. Tachas se přihlásil s dotazem k bodu 2 zásad, kde se uvádí, že kontrolní výbor provádí 
kontrolní činnost z vlastní iniciativy podle zákona č. 129/2000 Sb. Tzn. že stačí pouze schválení                        
a  usnesení kontrolního výboru, které nemusí být schváleno zastupitelstvem. 
 
Po zapracování změn Mgr. Koukalovou bude zasláno všem členům kontrolního výboru 
k vyjádření a následnému schválení per rollam. 
 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
 
Předseda výboru vyzval členy k poskytnutí informací. Ke slovu se přihlásil  Ing. Nejedlý, který 
ostatní členy informoval o vyhotoveném zápisu z kontrolního šetření “Návrh na úpravu 
specifických ukazatelů rozpočtu Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020“                     
a z důvodu neseznámení  a nepodepsání dalšími členy nemůže být zápis odsouhlasen                      
a předložen zastupitelstvu.  
  
 
5. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 8/33/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 
 Informace kontrolní skupiny o průběhu kontrolního šetření. 
 

 
K bodu 6 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 6. 9. 2021. Za sledované období nebyly 
splněny 4  usnesení. U těchto bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
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6. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 8/34/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovenou k datu 6. 9. 2021. 
 
 

 
K bodu 7 
Závěr 
 
Předseda výboru informoval o rezignaci Jana Hodera, za kterého bude nejspíše na příštím 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje schválen nový člen kontrolního výboru. 
 
JUDr. Staněk se ozval k neúčasti určitých členů kontrolního výboru, kdy má pocit, že se při 
jednáních schází stále ti stejní členové a někteří ani neodpovídají na maily, telefonáty. Jedná se 
zejména o účast při kontrolních šetřeních. Rád by, aby předseda KV toto projednal s předsedy 
klubů za příslušné politické strany Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a navrhl výměnu 
těchto členů.  
Tajemnice výboru připraví docházku členů, z které bude patrné o jaké členy se jedná. Docházka 
bude připravena do listopadového jednání. 
 
Předseda výboru informoval členy KV o kauze “Haman“, ve které bylo odsouzeno několik 
právnických a fyzických osob z důvodu dotačního podvodu. Posledním dnem září končí lhůta pro 
zaslání předběžného opatření k zadrženému majetku. Ing. Dědeček tuto kauzu projedná 
s hejtmanem Královéhradeckého kraje, aby se jednalo s péčí “řádného hospodáře“. 
 
Z důvodu většího počtu nahlášených nepřítomných členů KV na příštím jednání kontrolního 
výboru bude zrušen termín jednání kontrolního výboru dne 25. 10. 2021.  
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 8. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 15:10 hodin. Poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční až za dva měsíce - dne 29. 11. 2021 od 14:00 hod. 
 
 
7. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ 8/35/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. u k l á d á   
  Předsedovi Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje projednat 

nepřítomnost některých členů kontrolního výboru při jednáních a nezapojení se do 
kontrolní činnosti výboru s příslušnými předsedy politických klubů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje.  

II 
II.   s c h v a l u j e 

  Zrušení jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 25. 10.   
2021. 

 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 
Ověřovatelem zápisu: 
Bc. Adam Volt 
 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 4. 10. 2021 


